
SERVIZIO PROPONENTE: 

Allegati:
1) ripartizione fondo fondo incentivante di cui  all'art. 92 D.Lgs 

163/06;
2) Conto finale e Certificato di regolare esecuzione

Il Responsabile dell'Istruttoria

Ing. Giorgio Tuveri

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente, 
DICHIARA la presente proposta di deliberazione legittima, 
regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Ing. Giorgio Tuveri

                  DELIBERAZIONE  n° 266 del 27/03/2014

OGGETTO:Lavori  di  sistemazione  della  copertura  piana  di  parte 
dell'immobile  “Ex  Carcere”  situato  nel  Comune  di  Busachi  (OR)- 
approvazione  conto  finale  certificato  di  regolare  esecuzione, 
liquidazione  saldo  finale  alla  ditta  Sarda  Cantieri  2000  e 
competenze art. 92 DLgs. 163/2006 e s.m.i.
CUP: J76E12000730002;
CIG: 46402252CE

PROPOSTA N° 251 IN DATA 12/03/2014

Servizio:  Manutenzioni,  Logistica,  Servizi  Generali  e 
Gestione del Patrimonio

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Ing. Giorgio Tuveri

IL DIRIGENTE: Ing. Giorgio Tuveri

IL DIRETTORE GENERALE
RICHIAMATA  

• La deliberazione  del Direttore Generale  n. 994 del 15/11/2012, 
esecutiva ai sensi di legge, con la quale  si è provveduto ad 
approvare  il  progetto  definitivo  -  esecutivo  dei  lavori  di  cui 
all'oggetto, ad indire la gara d'appalto e ad approvare il bando di 
gara e nominare il responsabile del procedimento e il direttore dei 
lavori;

• la  Delibera del Direttore Generale n. 184 del  25/02/2013 con la 
quale  sono  stati  aggiudicati  definitivamente  i  lavori  di: 
Sistemazione  della  copertura  piana  di  parte  dell'immobile  "ex 
carcere" situato nel Comune di Busachi, all'impresa Sarda Cantieri 
2000 S.r.l. Via Velio Spano 3, Cabras   per un importo a complessivo 
€69'769,00 (diconsi euro sessantanovemilasettecentosessantanove/00);

• Il contratto stipulato  in data 10/05/2013, rep. 1302, sottoscritto 
dalla  succitata  impresa  per  la  somma  di  €  69'769,00,  di  cui  € 
65'769,00, per lavori e € 4'000,00 per oneri per la sicurezza, oltre 
l'I.V.A. di legge.

• La Determinazione del Servizio Manutenzioni Logistica e Gestione del 
Patrimonio n. 196 del 28/01/2014, con la quale si è proceduto a 
Liquidare all'impresa  Sarda Cantieri 2000 S.r.l. Via Velio Spano 3, 
Cabras, il primo SAL dell'importo di € 68'024,75 I.V.A. esclusa, 
pari a € 82'990,20 I.V.A. inclusa;

PRESO ATTO CHE 
  In data 26/02/2014, il Direttore dei Lavori ha redatto il Conto 

Finale  e  il  Certificato  di  regolare  esecuzione,  nel  quale  si 
evidenzia  che  i  lavori  sono  stati  ultimati  20  giorni  oltre  il 
termine  contrattuale  con  l'applicazione  di  una  penale  pari  a  € 



1'395,40,  per  cui  risulta  un  credito  residuo  a  saldo  a  favore 
dell'impresa di € 348,85.

CONSIDERATO 
• preso atto che i lavori sono stati ultimati  e che si può procede alla 

liquidazione degli incentivi per la progettazione e direzione dei Lavori 
al Responsabile  del Procedimento al Progettista e Direttore dei Lavori e 
all'Assistente Amministrativo.

• che con deliberazione D.G. n. 53 del 22/01/2008, è stato approvato il 
Regolamento  Aziendale  per  la  costituzione  e  ripartizione  del  fondo 
incentivante di cui all'art. 92 D.Lgs 163/06 e ss.mm.ii. e all'art. 12 
della legge Regionale n. 5 del 2007 s.m.i.,che regolamenta l'affido e la 
incentivazione economica per gli incarichi di progettazione, direzione 
lavori  e  attività  connesse   alla  realizzazione  di  opere  pubbliche, 
affidate all'ufficio tecnico aziendale il quale, aggiornato secondo il 
dettato legislativo, prevede l'inserimento tra i destinatari di una quota 
del fondo incentivante, al personale amministrativo in forza all'ufficio 
Tecnico.

PRESO  ATTO  CHE  la  liquidazione  delle  suddette  competenze  professionali,
spettanti ai sensi del Regolamento Aziendale per la Costituzione e la 
ripartizione del fondo incentivante di  cui all'art. 92 D.Lgs 163/06 e 
s.m.i. e all'art. 12 della legge Regionale n. 5 del 2007 s.m.i., pari a 
complessivi € 1'727,95,dovrà essere effettuata secondo la nota Allegato 
A", nel seguente modo:

• Resp. proc.- Ing. Tuveri 
     €   259,19;

• Progett. e Dirett. Lavori - Geom.  Gino Gabbrielli      € 1'395,32;
• Pers. amm. - Dr.ssa Rita Colombu           € 

73,44. 
 
RICHIAMATA 

la fattura n. 04, del 09/01/2014 emessa dall'Impresa Sarda Cantieri 2000 
S.r.l. Via Velio Spano 3, per la liquidazione dello stato finale dei lavori 
di  complessivi € 348,85 I.V.A esclusa, pari a € 425,60, I.V.A. compresa.

RITENUTO poter procedere:
• all'approvazione  del  conto  finale  del  certificato  di  ultimazione  dei 

lavori  e di certificato di regolare esecuzione, redatti dal Direttore 
dei lavori Geom. Gino Gabbrielli.

• alla liquidazione all'impresa Sarda Cantieri 2000 S.r.l. Via Velio Spano 
3, Cabras della fattura n. 04 del 09/01/2014 dell'importo di € 425,60 
I.V.A. inclusa, quale saldo finale relativo all'esecuzione dei lavori di 
cui all'oggetto.

• alla liquidazione degli incentivi per la progettazione di cui all'art. 92 
D.Lgs.  163/06,  spettanti  a  vario  titolo  al  personale  del  Servizio 
Manutenzioni.

RITENUTO di dover provvedere in merito 

VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;il D.Lgs. 163/06 e ss.mm.ii., il D.P.R. 
2010/207 ss.mm.ii;

Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario;

DELIBERA
Di approvare il conto finale e il certificato di regolare esecuzione redatto 
dal  direttore dei Lavori Geom. Gino Gabbrielli,  che si allega al presente 

atto sotto la lettera "B" per farne parte integrante e sostanziale,da cui 
risulta un  credito residuo dell'impresa, di € 348,85 I.V.A esclusa;

Di Liquidare  la fattura n.04, del 09/01/2014 emessa dall'impresa Sarda 
Cantieri 2000 S.r.l.,via Velio Spano, 3, Cabras ( Or), per la liquidazione 
dello stato finale dei lavori di "Sistemazione della  copertura piana di 
parte dell'immobile “Ex Carcere” situato nel Comune di Busachi (OR)-" - 
dell'importo di € 348,85 I.V.A. esclusa, pari a € 425,60 I.V.A. inclusa;

Di dare atto che alla complessiva spesa pari a € 425,60 I.V.A. inclusa si 
provvederà con  i fondi della parte corrente, trattasi di fondi del 2012 
ribaltati  nel  2013,  con  imputazione  sul  conto  0102010601  (Altre 
immobilizzazioni immateriali) Aut. di spesa UAML 2013-1 sub.6

Di liquidare ai sensi dell'art. 92 del D.Lgs.163/06 e s.m.i.e dell'art. 12 
della legge Regionale n. 5 del 2007, l'importo complessivo di € 1'727,95 
al Responsabile  del Procedimento, al  Progettista, Direttore dei Lavori e 
all'Assistente Amministrativo, come da allegato A”, seguente modo:
- Responsabile del procedimento -  Ing. Giorgio Tuveri        €   259,19;
- Progettista e Direttore dei lavori - Geom. Gino Gabbrielli  € 1'395,32;
- Assistente Amministrativo - Dr.ssa Rita Colombu             €    73,44. 

Di  imputare  la  complessiva  spesa  pari  a  €  1'727,95,  sulla  medesima 
autorizzazione di spesa ovvero con i  fondi  della parte corrente del 2012 
ribaltati  nel  2013,  con  imputazione  sul  conto  0102010601  (Altre 
immobilizzazioni immateriali) Aut. di spesa UAML 2013-1 sub.6
Di  trasmettere  il  presente  atto   al  Servizio  Manutenzioni,  Logistica 
Servizi Generali e Gestione del Patrimonio, al Servizio Bilancio e affari 
Generali e Amministrazione del Personale  per l’esecuzione degli atti 
correlati di rispettiva competenza.

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Mariano Meloni

 IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO           IL DIRETTORE SANITARIO 
 Dott.ssa Maria Giovanna Porcu              Dott. Orlando Scintu

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali 
certifica che la presente deliberazione verrà pubblicata nell’Albo 
Pretorio di questa Azienda dal 28/03/2014 al 11/04/2014

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	                  DELIBERAZIONE  n° 266 del 27/03/2014
	DELIBERA

